

RECEBEMOS DE ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.073
SÉRIE : 1

ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME
RUA DAVI XAVIER DA SILVA, 1101
CIDADE INDUSTRIAL
CURITIBA PR
CEP: 81.305-660
FONE: (41)3247-2790

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada **1**
1 - Saída

Nº 000.000.073
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

4117 1227 8083 2300 0162 5500 1000 0000 7310 4460 9703

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170211351290 - 21/12/2017 14:24:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9075088202

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

27.808.323/0001-62

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA		CNPJ/CPF 78.134.012/0001-04	DATA DA EMISSÃO 21/12/2017
ENDEREÇO RUA IRMA ELIZABETH WERKA, 55	BAIRRO/DISTRITO BOQUEIRAO	CEP 83704-580	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 21/12/2017
MUNICÍPIO ARAUCARIA	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 14:24:13

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 21.501,21
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 21.501,21

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1487	LIMPA VIDROS 500ML	96100000	102	5102	UN	250,000	2,800	700,00					
2877	PANO DE LIMPEZA TIPO SACO ALVEJADO 70X47CM	56031230	400	5102	PAC	50,000	4,910	245,50					
2886	ALCOOL GEL APROX. 500 GRAMAS	34029021	400	5102	UN	30,000	4,990	149,70					
2924	VASSOURA DE NYLON BASE DE MADEIRA	96031000	400	5102	UN	30,000	8,790	263,70					
789905	VASSOURA USO EXTERNO CERDAS DE PIACAVA SINTE	96031000	102	5102	UND	15,000	19,300	289,50					
2926	VASSOURA DE GARI CABO DE MADEIRA	82013000	400	5102	PC	2,000	27,630	55,26					
277	VASSOURA METALICA PARA GRAMA , ACO CARBONO	82013000	400	5102	PC	3,000	19,650	58,95					
789877	RODO PARA PISO ,CABO DE METAL REVESTIDO	96039000	102	5102	UN	15,000	6,500	97,50					
789904	RODO DE ALUMINIO ESPECIAL MED.60CM	96031000	102	5102	UND	15,000	19,300	289,50					
2764	SAPONACEO CREMOSO FRASCO COM 300ML	34054000	400	5102	UN	280,000	4,400	1.232,00					
789252	DESENGORDURANTE NAO DILUIVEL FRASCO C/500ML	96031000	400	5102	UN	100,000	3,750	375,00					
2879	DETERGENTE LAVA LOUCA NEUTRO FRASCO C/500ML	34012090	102	5102	UN	140,000	1,640	229,60					
2882	DESINFETANTE CONCENTRADO FRASCO C/5 LITROS	38089419	102	5102	UN	90,000	8,500	765,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL</p> <p>BANCO ITAU AG. 7473 C/C 33886-6</p> <p>Tributos aproximados R\$: 2124,40 Federal e R\$: 3916,43 Estadual - Fonte: IBPT W7 m9E1</p> <p>empenho 444/17</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.073
SÉRIE : 1

ADEMIR FLORINDO DE OLIVEIRA - ME

**RUA DAVI XAVIER DA SILVA, 1101
CIDADE INDUSTRIAL
CURITIBA PR
CEP: 81.305-660
FONE: (41)3247-2790**

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada **1**
1 - Saída

Nº 000.000.073
SÉRIE : 1
FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

4117 1227 8083 2300 0162 5500 1000 0000 7310 4460 9703

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170211351290 - 21/12/2017 14:24:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9075088202

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

27.808.323/0001-62

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS	
												ICMS	IPI
789146	AGUA SANITARIA PARA USO GERAL 2 LITROS	22011000	400	5102	UND	250,000	3,750	937,50					
2878	SABAO GLICERINADO EM PEDRA EMB. C/5 UNID	34011900	400	5102	PCT	15,000	5,750	86,25					
789782	BALDE SEM TAMPA DE 15 LITROS	39249000	102	5102	UN	15,000	7,300	109,50					
789298	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO	96039000	102	5102	UN	20,000	8,300	166,00					
2867	ESCOVA DE ROUPA MEDIA PARA LIMPEZA	96032100	400	5102	UN	5,000	3,150	15,75					
789149	ESPONJA DE ACO PARA LIMPEZA PCT C/8 UNID	73231000	400	5102	UN	30,000	1,750	52,50					
789777	SACO DE LIXO PRETO 10 MICRA 100LTS PCT C/100	53071000	102	5102	UN	150,000	43,300	6.495,00					
789143	SACO DE LIXO PRETO 10 MICRA 60LTS PCT C/100	53071000	400	5102	UN	100,000	19,900	1.990,00					
789501	SACO DE LIXO 50 LITROS AZUL 10MICRA PCT C/100	53071000	400	5102	UN	50,000	36,000	1.800,00					
789502	SACO PARA LIXO PRETA 6 MICRA 20LTS PCT C/100	53071000	400	5102	UN	100,000	8,500	850,00					
3159	LIMPADOR PARA VASO SANITARIO GALAO 5 LITROS	34022000	500	5405	UN	20,000	46,000	920,00					
2876	PANO MULTIUSO EM ROLO 28X300M	56031230	400	5102	ROL	2,000	130,000	260,00					
2932	DETERGENTE GALAO PLASTICO 5 LITROS	34012090	102	5102	UN	60,000	23,000	1.380,00					
2860	DESODORIZADOR DE AR TUBO-SPRAY C/360ML	33074900	102	5102	TB	100,000	9,300	930,00					
264	LUSTRA MOVEIS FRASCO DE 500ML	34052000	102	5102	UN	150,000	5,050	757,50					